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Particulièrement étendue, la gamme Deville propose tous les 
types de combustibles. Alors entre les bûches et les granulés, 

il saura vous conseiller en fonction de vos besoins, de votre 

Mais voici déjà quelques principes qui pourront vous 
orienter dans vos choix.

Le combustible : 
faites le bon choix

Avec son charme incomparable, 

séduire. Il faut dire qu’il cumule 

performant, esthétique et 
séduisant, il a de beaux jours 
devant lui. Côté porte-monnaie, 
le poêle à bûches constitue le 
plus économique des appareils 

de l’Ademe. Avec le fameux label 
Flamme Verte, son rendement 
peut atteindre 80% pour les plus 
performants. Et côté design, 

y en a vraiment pour tous les 
goûts, du plus classique au plus 
contemporain. 

Au quotidien, le poêle à bûches 

puisqu’il faut bien sûr l’alimenter 
régulièrement… mais quel 

Les bûches

L’histoire de Deville débute en 1846, en 
France dans les Ardennes.

L’usine DEVILLE a longtemps été installée 

bord d’une boucle de la Meuse. 
Aujourd’hui le groupe INVICTA, industriel 
fondeur et émailleur ardennais perpétue 
la tradition et la marque DEVILLE en 

qualité.

Les appareils de la marque DEVILLE 
combinent technicité, qualité et design 
et présentent des performances de haut 
niveau.

Dernièrement, nous avons notamment 
mis l’accent sur le développement 
d’une gamme de poêles à granulés et 
de poêles à bois étanches, adaptée aux 
critères des réglementations thermique 
(RT2012) et environnementale (RE2020) 
et aux besoins des Bâtiments Basse 
Consommation (BBC). Ces nouveautés 
se caractérisent par une étanchéité 
maîtrisée, des rendements optimisés 
et de très faibles émissions de particules 
pour répondre aux dernières exigences 
écologiques et énergétiques. 

Toutes nos familles de produits 

d’utilisation optimal. Sécurité, respect des 
normes et satisfaction du client sont au 
cœur de nos préoccupations.

Deville c’est la passion au service de la 

toujours plus vive et chaleureuse.

Toute une histoire 
de technicité, 
de qualité et de 
design

C H A L E U R E U X  P A R  N A T U R E
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Le poêle à granulés peut s’apparenter 
à une version moderne et pratique 
du poêle à bûches. Il est alimenté non 
pas avec des bûches, mais avec des 
petits granulés, également appelés 

de déchets de bois reconstitués, les 

extrêmement pratique au quotidien. 
Vendus en sacs (ou même en vrac), 

Le principal intérêt des poêles à 
granulés réside dans leur réservoir 
intégré qui permet d’alimenter 
automatiquement le feu en 
combustible pendant plusieurs 
heures. La capacité du réservoir varie 

est important, moins le remplissage 
est fréquent et plus l’autonomie de 

Avec un fonctionnement similaire 
à celui d’une chaudière à bois, 
les poêles à granulés produisent 
une chaleur agréable régulée et 
continue. Programmables, ces poêles 
permettent de contrôler la chaleur 
émise dans la pièce. Autre intérêt de 

ont un rendement souvent supérieur à 
80%. Autrement dit, ils ont très peu de 
déperdition de chaleur.

Il faut cependant savoir que le coût 
est légèrement supérieur à celui de 

poêle ou du combustible.

Les granulés

En résumé... Bûches Granulés

Coût du poêle / foyer / insert
Coût du combustible

Coût d'entretien

Rendement

Autonomie de chauffe

Facilité et confort d’utilisation

Beauté de la flamme
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conseiller sur les produits de la gamme. 4 critères peuvent cependant d’ores et déjà guider votre choix.

Le type de poêle :
faites le bon choix

Si l’acquisition et l’installation de 

au milieu de votre salon a pour 

chaleur, il n’en reste pas moins que 

l’aspect visuel et esthétique de votre 
intérieur en sera complètement 

de prendre la lumière sont autant 

pas à feuilleter le catalogue Deville 
comme un cahier de tendances, et 
faites votre présélection.

L’esthétique et le style

également au sein d’une même famille, les niveaux de 

un critère important, qui doit entrer en ligne de compte 

et plus l’appareil sera respectueux de l’environnement. 
Le label Flamme Verte et son étiquette 7 étoiles vous 
seront également fort utiles pour repérer les modèles 
les plus vertueux.

votre habitat et à vos besoins est aussi déterminant 

conditions optimales. Si la puissance de votre poêle est 

permanence en allure réduite. Le poêle ne fonctionnera 
pas alors au meilleur de ses capacités générant un 
encrassement plus rapide de l’appareil et de la fumisterie, 

de performance indiqués. Votre installateur saura 

peu de raison à la passion, et ne faites pas votre choix 
exclusivement sur des critères esthétiques.

Le rendement et la puissance

Au-delà de l’esthétique et du 
rendement, des critères propres à 
votre habitation sont bien entendu 
à prendre en considération. Volume 

intérieur, isolation thermique, 

sont nombreux, et une étude sur 
mesure sera réalisée par votre 

installateur Deville pour vous 
conseiller et vous assister dans 

Les contraintes propres à l’installation

Qu’il s’agisse du type de combustible 
ou du modèle de poêle, le prix 

considération pour faire le bon 

éventuelles proposées au niveau 
national, régional ou local. Elles 
sont nombreuses, et leurs contours 
peuvent changer fréquemment. 

l’acquisition d’un appareil de 

tout un investissement à long 

Le coût
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Les caractéristiques 
techniques

> PERFORMANCES

Matériau durable et 100% recyclable, c’est 

la cuisson car il possède une excellente 
conductivité thermique et une forte inertie.

Le foyer est revêtu de brique réfractaire, 
ou de pierre réfractaire, ou de vermiculite 

du foyer, ce qui contribue à la baisse des 
taux de CO et des émissions de poussières.

La fonte est recouverte d’un revêtement en 
émail, matière minérale appartenant à la 
famille des verres. Au-delà de l’esthétique, 

émaillée protège la fonte, facilite l’entretien 
et résiste dans le temps.

> MATIÈRES

100% Fonte

Foyer et dessus
fonte

Plaque de cuisson
fonte

Fonte
émaillée

Foyer
vermiculite

Un système de distribution d’air chaud 

chaud dans d’autres pièces.

L’arrivée d’air frais peut être connectée 
directement sur le poêle depuis le vide 
sanitaire ou directement de l’extérieur.

Raccordable

Poêle étanche et raccordable compatible 
construction BBC / arrivée d’air frais 

- aucune prise d’air dans la pièce.
- raccordement direct possible au vide 
sanitaire ou en prise d’air extérieur.

Étanche BBC

chambre de combustion. L’arrivée d’air 
supplémentaire par l’arrière permet 
de détruire les hydrocarbures à haute 
température. La combustion est complète 
et la pollution réduite.

Post 
Combustion

Système de ventilation intelligent qui ne se 
déclenche qu’en cas de réelle nécessité.Ventilation 

désactivable SMART

Boîtier de réglage de combustion centralisé 
avec commande unique. Modulation 
de l’allure mini à maxi avec technologie 
collecteur / répartiteur respectant les 

secondaire et post-combustion

mini, normale et maxi

la vitre plus régulier

d’arrêt prolongé de l’appareil.

Air Control

Canalisable

convection à granulés de bois.

> NORMES

EN14785
Foyers et inserts à combustibles solides.

Cuisinières à bois.
EN12815

EN13229

Poêles à combustible solide.
EN13240

Garanties selon conditions d’application 
indiquées dans la notice de l’appareil. A l’exception des habillages en fonte et 

en céramique qui ont des propriétés 

habillages proposés répondent à des 
considérations esthétiques.

> GARANTIES > DESIGN

Garantie
Habillage
céramique

Habillage
acier
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Foyers et inserts à combustibles solides.

A l’exception des habillages en fonte et 
en céramique qui ont des propriétés 

habillages proposés répondent à des 
considérations esthétiques.

A l’exception des habillages en fonte et 
en céramique qui ont des propriétés 

habillages proposés répondent à des 
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Bien utiliser votre 
poêle Deville

votre installateur Deville RGE 

même que des règles de sécurité 
doivent être respectées au 

distances minimales par rapport 
aux matériaux combustibles et/

ou incombustibles adjacents, 
protection du sol s’il est en matériau 
combustible. 

vous bien que l’arrivée d’air 
frais à proximité de l’appareil 

à vider le cendrier de l’appareil, 

et à ouvrir les registres d’arrivée 
d’air sur l’appareil. Pendant le 
fonctionnement, toutes les surfaces 
de l’appareil sont chaudes. Attention 

de sécurité pour protéger les jeunes 
enfants.

Respectez quelques règles de sécurité

Pour que votre appareil de 

un rendement optimal, il est 
indispensable d’opter pour un 
combustible de qualité. C’est 
aussi la garantie de ne pas polluer 
l’air extérieur par des émissions 
indésirables. C’est vrai pour le 
bois, qu’il s’agisse de bûches ou de 
granulés.

QUALITÉ DES BÛCHES
3 principaux critères sont à prendre 
en considération pour le choix des 

d’humidité et la taille des bûches. 

la famille des résineux (épicéa, pin, 

encrasser les appareils, ainsi que les 
feuillus tendres (peuplier, bouleau, 

aulne, tilleul, fruitiers…) qui brûlent aulne, tilleul, fruitiers…) qui brûlent 
trop vite. Mais pour un rendement trop vite. Mais pour un rendement 

hêtre, et érable. Le taux d’humidité hêtre, et érable. Le taux d’humidité hêtre, et érable. Le taux d’humidité 

un bois humide encrasse le poêle un bois humide encrasse le poêle un bois humide encrasse le poêle 
et la fumisterie. L’idéal est d’opter et la fumisterie. L’idéal est d’opter et la fumisterie. L’idéal est d’opter 
pour du bois de catégorie H1, qui pour du bois de catégorie H1, qui pour du bois de catégorie H1, qui 
garantit un taux d’humidité inférieur garantit un taux d’humidité inférieur garantit un taux d’humidité inférieur 

dans un endroit humide n’a pas dans un endroit humide n’a pas dans un endroit humide n’a pas 

des bûches dont la longueur est des bûches dont la longueur est des bûches dont la longueur est 
compatible avec votre appareil de compatible avec votre appareil de compatible avec votre appareil de 

le commerce des bûches de 25, 33 et le commerce des bûches de 25, 33 et le commerce des bûches de 25, 33 et 

QUALITÉ DES GRANULÉS

Normalement, les granulés de 
qualité ne contiennent aucun additif qualité ne contiennent aucun additif 
chimique. Pour être sûr de leur 

Les granulés doivent être de 

dans le réservoir et d’éviter de se 
bloquer dans l’appareil. La taille 
recommandée est généralement 
de 5 à 8 mm de largeur pour 20 à 

d’humidité doit être idéalement 

Ne négligez pas la qualité du combustible
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et sèches les plus grosses, puis 

votre pyramide avec du petit bois. 

Avant de mettre le feu au cube 

tirage est optimal. Il ne vous reste 
inversée par rapport à l’allumage 
traditionnel (petit bois en bas) 
permet de réduire les émissions de 

Allumez le feu par le haut !

Pour économiser le combustible 
et limiter la pollution, il est 
important de bien réguler le tirage 
de votre conduit de cheminée. 
Votre professionnel Deville le sait, 
la dépression dans le conduit de 
fumées doit être optimale, entre 

fonctionnement de votre poêle 
dans des conditions normales 
d’utilisation. 

Au moment de l’installation, 
la mesure de dépression doit 

mettre en place, si besoin, un 
modérateur de tirage sur le conduit 
d’évacuation. Avec un tirage trop 
fort, le bois brûle trop vite, l’allure 

trop souvent les registres de réglage 
des arrivées d’air. 

Le poêle ne fonctionnera pas au 
meilleur de ses capacités générant 
un encrassement plus rapide 
de l’appareil et de la fumisterie, 

dysfonctionnement. En résumé, 
faites appel à un installateur 

pleinement de votre poêle Deville.

Régulez le tirage

Votre installateur Deville vous 

optimale, et donc des économies 
substantielles. C’est aussi très 
important pour limiter les rejets 

dans l’atmosphère de particules 
polluantes, et préserver ainsi 
l’environnement. Une visite de 
contrôle annuelle, par votre 
installateur agréé, est obligatoire. 

année, là-aussi par un professionnel 
agréé. Au quotidien, un nettoyage 

des grilles, évacuation des cendres, 
nettoyage de la vitre et des joints.

Effectuez un entretien régulier de votre appareil
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Poêles, 
inserts et 
foyers à 
granulés



CORPS DE CHAUFFE IAC
Version standard
Disponible en 9 kW

Ventilation 
désactivable SMARTRaccordable

Wi-Fi 
option C02251*

Radiocommande 
en option C02260*

CORPS DE CHAUFFE IE
Version étanche et canalisable
Disponible en 12 kW

RT2012 / RE2020 Raccordable

Radiocommande 
en option C02260*

Ventilation 
désactivable SMART

Wi-Fi 
option C02251*

Canalisable
2 ventilateurs dédiés

120

ø6(a)
ø8(f)(f)

CORPS DE CHAUFFE IBC 
Version étanche
Disponible en 6 et 9 kW

RT2012 / RE2020

Radiocommande 
en option C02260*

Wi-Fi 
option C02251*

Raccordable

88

21

ø 8

109

40

47

= =

42

88

21

ø 8

109

40

47

= =

42

Ventilation 
désactivable SMART
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CORPS DE CHAUFFE HL (WI-FI)
Version étanche avec sortie fumées dessus intégrée 
Disponible en 8 kW

RT2012 / RE2020 Raccordable

Ventilation 
désactivable SMART

Wi-Fi 
de série

Sortie dessus 
coaxiale intégrée

Radiocommande 
en option C02260*

10

40 49

8,58,5

CORPS DE CHAUFFE HM
Version canalisable 
Disponible en 9 kW

Canalisable
2 ventilateurs dédiés

Wi-Fi 
option C02251*

109

40

Radiocommande 
en option C02260*

POÊLES À GRANULÉS
Plusieurs technologies de corps de chauffe adaptées à vos besoins

RaccordableSortie dessus 
intégrée

Radiocommande 
en option C02260*

Wi-Fi 
option C02251*

Raccordable

CORPS DE CHAUFFE IK
Avec sortie fumées dessus intégrée
Disponible en 8 kw

109

40 47,5

ø 8
= =

42

5,5

109

40 47,5

ø 8
= =

42

5,5

Ventilation 
désactivable SMART

Ventilation 
désactivable SMART

DISPONIBLE EN 
SEPTEMBRE 2023

Nouvelle version
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Choix de couleurs :

Noir

Gris

 ROSELIN 
 C077FE 

 Faites entrer la modernité dans votre habitat ! Les lignes arrondies de la porte et 

Habillage
acier  EN14785 Garantie 2 ans

+ extension 1 an
Kit Wi-Fi 

en option C02251

CORPS DE CHAUFFE ET PUISSANCES DISPONIBLES

 IAC  Standard - ventilation désactivable 9 kW

 IBC Étanche - ventilation désactivable 6/9 kW

 IK Sortie dessus intégrée - ventilation désactivable 8 kW

 HL Étanche - Sortie dessus coaxiale - ventilation désactivable - Wi-Fi  8 kW

 HM Canalisable - ventilation désactivable 9 kW

7
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Double 
porte 

galbée

Choix de couleurs :

Noir

Moka

Gris

 LORIA   
 C077FT / C077FU 

 Au concours de la performance énergétique et de l’esthétique, ce poêle à granulés récolterait 

Habillage
acier  EN14785 Garantie 2 ans

+ extension 1 an
Kit Wi-Fi 

en option C02251

CORPS DE CHAUFFE ET PUISSANCES DISPONIBLES

 IAC Standard - ventilation désactivable 9 kW

 IBC Étanche - ventilation désactivable 6/9 kW

 IK Sortie dessus intégrée - ventilation désactivable 8 kW

 HL Étanche - Sortie dessus coaxiale - ventilation désactivable - Wi-Fi  8 kW

 HM Canalisable - ventilation désactivable 9 kW

 IE Canalisable étanche - ventilation désactivable  12 kW
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Choix de couleurs :

Crème

Bordeaux

 PIRANGA 
 C077FG 

 Le poêle à granulés Piranga trouve sa place dans tous les styles d’intérieurs, classiques 

Habillage
céramique  EN14785 Garantie 2 ans

+ extension 1 an
Kit Wi-Fi 

en option C02251

CORPS DE CHAUFFE ET PUISSANCES DISPONIBLES

 IAC Standard - ventilation désactivable 9 kW

 IBC Étanche - ventilation désactivable 6/9 kW

 IK Sortie dessus intégrée - ventilation désactivable 8 kW

 HL Étanche - Sortie dessus coaxiale - ventilation désactivable - Wi-Fi  8 kW

 HM Canalisable - ventilation désactivable 9 kW

7
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Choix de couleurs :

Blanc

Gris foncé

 LILIUM   
 C077FQ 

Habillage
acier et céramique  EN14785 Garantie 2 ans

+ extension 1 an
Kit Wi-Fi 

en option C02251

CORPS DE CHAUFFE ET PUISSANCES DISPONIBLES

 IAC Standard - ventilation désactivable 9 kW

 IBC Étanche - ventilation désactivable 6/9 kW

 IK Sortie dessus intégrée - ventilation désactivable 8 kW

 HL Étanche - Sortie dessus coaxiale - ventilation désactivable - Wi-Fi  8 kW

 HM Canalisable - ventilation désactivable 9 kW

 IE Canalisable étanche - ventilation désactivable  12 kW
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Choix de couleurs :

Blanc

Gris foncé

 TANGARA 
 C077FC 

 Le poêle à granulés Tangara c’est d’abord une silhouette tout en rondeur qui redonne 

Habillage
acier et céramique  EN14785 Garantie 2 ans

+ extension 1 an
Kit Wi-Fi 

en option C02251

CORPS DE CHAUFFE ET PUISSANCES DISPONIBLES

 IAC  Standard - ventilation désactivable 9 kW

 IBC Étanche - ventilation désactivable 6/9 kW

 IK Sortie dessus intégrée - ventilation désactivable 8 kW

 HL Sortie dessus coaxiale - ventilation désactivable - Wi-Fi  8 kW

 HM Canalisable - ventilation désactivable 9 kW

7
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Choix de couleurs :

 ARUM
 C077FU 

Étanche BBC Sortie
concentrique

Canalisable
1 ventilateur dédié Raccordable

Ventilation 
désactivable SMART

Habillage
acier et céramique

Vitre
Magic Light  EN14785 

Garantie 2 ans
+ extension 1 an

Kit Wi-Fi 
en option C02251

CORPS DE CHAUFFE ET PUISSANCES DISPONIBLES

 IS  Slim - Étanche et canalisable - réservoir 21 kg 9 kW
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Choix de couleurs :

Noir

 LIERA 70 / LIERA 80 
 C07807 / C07808 / C07817 / C07818 

Canalisable
1 ventilateur dédié Brûleur fonte Vitre 

Magic light Radiocommande

Habillage
acier  EN14785 Garantie 2 ans

+ extension 1 an

7 Puissance optimale  10,2 kW

 35 à 135 m²

 Diamètre de buse ext.  80 mm

 Capacité de la trémie  15 kg

 Chargement granulés Tiroir ou trappe

 Largeurs 70 ou 80 cm

20
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Pour l’installation de votre insert, choisissez le type de chargementPour l’installation de votre insert, choisissez le type de chargement

L
H

  KIT GRILLES DE COMPENSATION

L
P2

L
P1

H

H
  KIT AÉRATION

L

  CHAISE SUPPORT

  CHARGEMENT PAR TIROIR

L
P

H

  CHARGEMENT PAR TRAPPE

L

H

P

Choix de chargement pour inserts LIERA

Accessoires en option pour inserts LIERA

L
P2

L
P1

H

H



 FOYER HO12 
 C079HO 

granulés à droite ou à gauche, avec possibilité de raccorder l’arrivée d’air frais et 

Raccordable Canalisable Panneau 
commande

Habillage
acier

 EN14785 Garantie 2 ans
+ extension 1 an

  Puissance optimale    12 kW 

   35 à 145 m² 

  Diamètre de buse ext.    80  mm

Chargement trémie : droite ou gauche

Choix de couleurs :

7
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d’air frais équipée de pinces 

verni pour sorties d’air chaud

de la porte

 ACCESSOIRES FOYER HO12

Accessoires fournis avec foyer HO12

Cadres décoratifs pour foyer HO12

Cadre en acier peint 
couleur noire

Cadre en acier peint 
couleur grise

Accessoires en option pour poêles à granulés





Poêles 
à bois
Fonte



 ALTAÏS ÉTANCHE 
 C077CE 

 Le poêle Altaïs brille de mille feux comme l’étoile dont il porte le nom. Sa vitre 

Étanche BBC Air Control Raccordable Post 
Combustion

Foyer Habillage 
Vermiculite 100% Fonte  EN13240 Garantie 2 ans

+ extension 3 ans

BV
C

er
t. 

72
08

67
2  Puissance optimale    6 kW 

  Taille maximale des bûches    33 cm 

   30 à 70 m² 

  Diamètre de buse ext.    150  mm

7

Anthracite - C077CE-06
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 ORENSE ÉTANCHE   
 C077CD 

Étanche BBC Air Control Raccordable Post 
Combustion

100% Fonte  EN13240 Garantie 2 ans
+ extension 3 ans

BV
C

er
t. 

72
08

67
2 Puissance optimale  8 kW

 Taille maximale des bûches  38 cm

 40 à 100 m²

 Diamètre de buse ext.   150  mm
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 SANDY 
 C077BD 

 Petit mais costaud disait la publicité. Rien n’est plus vrai au sujet du poêle 

Post 
Combustion 100% Fonte  EN13240 Garantie 2 ans

+ extension 3 ans

BV
C

er
t. 

72
08

67
2  Puissance optimale    8 kW 

  Taille maximale des bûches    53 cm 

   40 à 100 m² 

 Diamètre de buse ext.    150  mm

7
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 TORON   
 C07768 

Raccordable Post 
Combustion 100% Fonte  EN13240 

Garantie 2 ans
+ extension 3 ans

BV
C

er
t. 

72
08

67
2 Puissance optimale   8 kW 

 Taille maximale des bûches   54 cm 

  40 à 100 m² 

 Diamètre de buse ext.   150  mm
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7

 IKARI ZEN 
 C077BK 

 Sérénité n.f. - Sentiment de calme et d’apaisement qui procure un état de bien-être 

Post 
Combustion 100% Fonte  EN13240 Garantie 2 ans

+ extension 3 ans

BV
C

er
t. 

72
08

67
2 Puissance optimale   9 kW 

 Taille maximale des bûches   58 cm 

  50 à 110 m² 

 Diamètre de buse ext.   150  mm

30



 IKARI   
 C077BK 

Post 
Combustion 100% Fonte  EN13240 Garantie 2 ans

+ extension 3 ans

BV
C

er
t. 

72
08

67
2 Puissance optimale   9 kW 

 Taille maximale des bûches   58 cm 

  50 à 110 m² 

 Diamètre de buse ext.   150  mm
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 ABYDOS 
 C077BC 

Post 
Combustion 100% Fonte  EN13240 Garantie 2 ans

+ extension 3 ans

BV
C

er
t. 

72
08

67
2  Puissance optimale    10 kW 

  Taille maximale des bûches    50 cm 

   55 à 120 m² 

  Diamètre de buse ext.    150  mm

7
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 GALILÉE   
 C077BB 

Post 
Combustion 100% Fonte  EN13240 Garantie 2 ans

+ extension 3 ans

BV
C

er
t. 

72
08

67
2  Puissance optimale    12 kW 

  Taille maximale des bûches    60 cm 

   65 à 145 m² 

  Diamètre de buse ext.    150  mm
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Poêles 
à bois
Acier



  Puissance optimale    8 kW 

  Taille maximale des bûches    33 cm 

   25 à 100 m² 

  Diamètre de buse    150  mm

 FORESTA 
LILIUM 8 

 C077CB 

 En équilibre entre tradition et 

actuelles habille son corps d’acier noir de 

naturelle.

Étanche BBC Raccordable

Post 
Combustion

Habillage
acier et céramique

Foyer Habillage
béton réfractaire  EN13240 

 Garantie 2 ans 
+ extension 3 ans

Convection 
Naturelle

7

  Puissance optimale    11 kW 

  Taille maximale des bûches    33 cm 

   60 à 130 m² 

  Diamètre de buse    150  mm

 FORESTA 
LILIUM 11 

 C077CC 

une douce chaleur enveloppante dans 
tous les types de décor. Cette version 

et de propulser l’air chaud vers une 

Étanche BBC Raccordable

Canalisable
en option

Post 
Combustion

Habillage
acier et céramique

Foyer Habillage
béton réfractaire

 EN13240  Garantie 2 ans 
+ extension 3 ans

Convection 
Forcée

7
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DISPONIBLE EN 
SEPTEMBRE 2023

Nouveau

Accessoires en option

 KIT CANALISATION FORESTA 11 KW

  KIT DE DISTRIBUTION D’AIR FORESTA 11 KW
Raccordement dessous

  KIT DE DISTRIBUTION D’AIR FORESTA 11 KW
Raccordement arrière

Raccordement dessous
Réf. C07004

Ø 8 cm avec raccordement 

Réf. C07002

Raccordement arrière

1 buse en PVC avec ressort
Réf. C07006

Ø 8 cm avec raccordement 

Réf. C07003

 BUSE ORIENTABLE Ø 8 CM FORESTA 11 KW

 BUSE ORIENTABLE Ø 8 CM FORESTA 11 KW

 KIT AIR PRIMAIRE FORESTA 8 ET 11 KW
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 C077BY 

Étanche BBC Raccordable Post 
Combustion

Habillage
acier

Foyer Habillage
fonte  EN13240 Garantie 2 ans

+ extension 3 ans

 Puissance optimale   6 kW 

 Taille maximale des bûches   40 cm 

  30 à 70 m² 

 Diamètre de buse ext.   150  mm

.

7

EGUZKI MURAL / À POSER ÉTANCHE

38



EGUZKI ÉTANCHE 
 C077BX 

Étanche BBC Raccordable Post 
Combustion

Habillage
acier

Foyer Habillage
fonte  EN13240 Garantie 2 ans

+ extension 3 ans

 Puissance optimale   6 kW 

 Taille maximale des bûches   40 cm 

  30 à 70 m² 

 Diamètre de buse ext.   150  mm
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 C077BZ 

d’accumulation la chaleur composé de briques réfractaires. 

Étanche BBC Raccordable Post 
Combustion

Habillage
acier

Foyer Habillage
fonte  EN13240 Garantie 2 ans

+ extension 3 ans

 Puissance optimale   6 kW 

 Taille maximale des bûches   40 cm 

  30 à 70 m² 

 Diamètre de buse ext.   150  mm

7

EGUZKI ACCUMULATEUR ÉTANCHE

Accumulateur inclus.

40



EGUZKI SERPENTINE ÉTANCHE 
 C077CA 

Étanche BBC Raccordable Post 
Combustion

Habillage
acier

Foyer Habillage
fonte  EN13240 Garantie 2 ans

+ extension 3 ans

 Puissance optimale   6 kW 

 Taille maximale des bûches   40 cm 

  30 à 70 m² 

 Diamètre de buse ext.   150  mm

Noir  C077CA-06 
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 LÉMAN 
 C077BP 

Raccordable Post 
Combustion

Habillage
acier

Vermiculite 
Haute Densité

 EN13240 Garantie 2 ans
+ extension 3 ans

 Puissance optimale   8 kW 

 Taille maximale des bûches   50 cm 

  25 à 100 m² 

 Diamètre de buse ext.   153  mm

7
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 HAUT-LÉMAN   
 C077BQ 

Raccordable Post 
Combustion

Habillage
acier

Vermiculite 
Haute Densité

 EN13240 Garantie 2 ans
+ extension 3 ans

 Puissance optimale   8 kW 

 Taille maximale des bûches   50 cm 

  25 à 100 m² 

 Diamètre de buse ext.   153  mm
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 PARELOUP 
 C077BS 

pieds en bois créent un style unique et renforcent la sensation de chaleur qui 
émane du poêle. 

Raccordable Post 
Combustion

Habillage
acier

Vermiculite
Haute Densité

 EN13240 Garantie 2 ans
+ extension 3 ans

  Puissance optimale    8 kW 

  Taille maximale des bûches    50 cm 

   25 à 100 m² 

 Diamètre de buse ext.    153  mm

7
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 CASTILLON   
 C077BR 

Raccordable Post 
Combustion

Habillage
acier

Vermiculite
Haute Densité

 EN13240 Garantie 2 ans
+ extension 3 ans

  Puissance optimale    1

  Taille maximale des bûches    70 cm 

   60 à 130 m² 

 Diamètre de buse ext.    153  mm
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Inserts 
et foyers 
à bois



 JOYAU 65 TURBO
 C07866 

 Idéal pour équiper les cheminées ouvertes de petites dimensions, l’insert 65 

moderne et sa vitre extérieure sérigraphiée noire, cet insert trouve sa place dans 

Raccordable Post 
Combustion

Fonte 
carénage tôle  EN13229 

Garantie 2 ans
+ extension 3 ans

BV
C

er
t. 

72
08

67
2 Puissance optimale   8 kW 

 Taille maximale des bûches   53 cm 

  40 à 100 m² 

 Diamètre de buse ext.   150  mm

Choix de couleurs :

Option Kit Manchettes 

48



 VERMEIL 65 TURBO   
 C07865 

Raccordable Post 
Combustion

Fonte 
carénage tôle  EN13229 

Garantie 2 ans
+ extension 3 ans

BV
C

er
t. 

72
08

67
2 Puissance optimale   8 kW 

 Taille maximale des bûches   53 cm 

  40 à 100 m² 

 Diamètre de buse ext.   150  mm

Choix de couleurs :

Option Kit Manchettes 
 C
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 70 AURORE PLUS TURBO 
 C07870 

Raccordable Post 
Combustion

Fonte 
carénage tôle  EN13229 

Garantie 2 ans
+ extension 3 ans

BV
C

er
t. 

72
08

67
2  Puissance optimale    8 kW 

  Taille maximale des bûches    58 cm 

   40 à 100 m² 

  Diamètre de buse ext.    150  mm

Choix de couleurs :

DISPONIBLE EN 
SEPTEMBRE 2023

Nouveau

50



 JOYAU 80 VISION turbo   
 C07880 

Post 
Combustion

Fonte 
carénage tôle  EN13229 Garantie 2 ans

+ extension 3 ans

BV
C

er
t. 

72
08

67
2  Puissance optimale    12 kW 

  Taille maximale des bûches    64 cm 

   65 à 145 m² 

  Diamètre de buse ext.    200  mm

Choix de couleurs :
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 C07970 

Étanche BBC Air Control Raccordable Post 
Combustion

100% Fonte  EN13229 Garantie 2 ans
+ extension 3 ans

BV
C

er
t. 

72
08

67
2 Puissance optimale   9 kW 

 Taille maximale des bûches   54 cm 

  50 à 110 m² 

 Diamètre de buse ext.   200   mm

Choix de couleurs :

52

ASTRE 70 AC VISION ÉTANCHE



ASTRE 90 AC VISION ÉTANCHE 
 C07990 

Étanche BBC Air Control Raccordable Post 
Combustion

100% Fonte Habillage
foyer vermiculite  EN13229 Garantie 2 ans

+ extension 3 ans

BV
C

er
t. 

72
08

67
2 Puissance optimale   10 kW 

 Taille maximale des bûches   54 cm 

  55 à 120 m² 

 Diamètre de buse ext.   200  mm

Choix de couleurs :

 C
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 BAYARD 80  - 3 FACES
 C07993 

Raccordable Canalisable Foyer
pierre réfractaire  EN13229 

Garantie 2 ans
+ extension 3 ans

 Puissance optimale   13 kW 

 Taille maximale des bûches   50 cm 

  70 à 160 m² 

 Diamètre de buse ext.   250  mm

Choix de couleurs :

54



 BAYARD 104  VISION 
 C07995 

Raccordable Canalisable Foyer
pierre réfractaire  EN13229 

Garantie 2 ans
+ extension 3 ans

 Puissance optimale   13 kW 

 Taille maximale des bûches   60 cm 

  70 à 160 m² 

 Diamètre de buse ext.   200  mm

Choix de couleurs :

55
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 BAYARD 134  VISION
 C07997 

Raccordable Canalisable Foyer
pierre réfractaire  EN13229 

Garantie 2 ans
+ extension 3 ans

 Puissance optimale   15 kW 

 Taille maximale des bûches   80 cm 

  85 à 185 m² 

 Diamètre de buse ext.   250  mm

Choix de couleurs :

56
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Cadres décoratifs pour foyers Bayard

Accessoires en option foyers Bayard

Accessoires en option pour inserts

Cadre en acier peint 
couleur noire

Cadre en acier peint 
couleur grise

  KIT DE CANALISATION AIR CHAUD   KIT DE RACCORDEMENT 
D’AIR EXTERIEUR

Kit pour convection 
naturelle

Kit de raccordement 

  TÔLES AVANT DE FINITION

Kit manchettes





Cuisinières 
à bois



  Puissance optimale    8 kW 

  Taille maximale des bûches    50 cm 

   40 à 100 m² 

  Dim. du four    29,5 x 39 x 40 cm 

  Diamètre de buse ext.    153  mm

Choix de couleurs :

Blanc  C086AA01 

Bordeaux C086AA03

Bleu nuit C086AA06

Option : Module isolant C086AD 
+ couleur

 MÉLISSE 75 

 C086AA 

 La cuisinière Mélisse 75 amène du peps 
et de la chaleur dans votre cuisine. 

grande capacité, plaque de cuisson 

mères. 

Plaque
de cuisson fonte

Post 
Combustion

Habillage
acier

Foyer
brique réfractaire

 EN12815 Garantie 2 ans
+ extension 3 ans

 7 

  Puissance optimale    9 kW 

  Taille maximale des bûches    50 cm 

   50 à 110 m² 

  Dim. du four   43 x 39 x 38 cm

  Diamètre de buse ext.    153  mm

Choix de couleurs :

Blanc  C086AB01 

Bordeaux C086AB03

Bleu nuit C086AB06

Option : Module isolant C086AD 
+ couleur

 MÉLISSE 90 

 C086AB 

méditerranéenne, des saveurs asiatiques 
ou des plats traditionnels, la cuisinière 
Mélisse 90 apportera saveur, chaleur, 
et exotisme dans toutes vos recettes. Il 

ou entre amis. Bon appétit ! 

Plaque
de cuisson fonte

Post 
Combustion

Habillage
acier

Foyer
brique réfractaire

 EN12815 Garantie 2 ans
+ extension 3 ans

 7 

60



 MÉLISSE 90 HYDRO   
 C088AC 

Plaque
de cuisson fonte

Post 
Combustion

Habillage
acier

Foyer 
Brique Réfractaire

 EN12815 Garantie 2 ans
+ extension 3 ans

  Puissance optimale    13 kW  dont 5 pour l’eau

  Taille maximale des bûches    50 cm 

   selon installation 

  Dim. du four    43 x 39 x 38 cm 

 Diamètre de buse ext.    153  mm

Choix de couleurs :

Bleu nuit  C088AC06 

Option : Module isolant 
C086AD + couleur

7
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  Corps de chauffe IAC : standard avec ventilation désactivable 
   Corps de chauffe IE : 
canalisable étanche désactivable 

 MODÈLE   LILIUM   LORIA   PIRANGA   ROSELIN   TANGARA   LILIUM   LORIA 

 Page   17   15   16   14   18   17   15 

 Désignation   Poêles à Granulés   Poêles à Granulés   Poêles à Granulés   Poêles à Granulés   Poêles à Granulés   Poêles à Granulés étanches   Poêles à Granulés étanches 

 Dimensions et poids
 Hauteur (mm)   1090   1090   1090   1090   1090   1210   1200 
 Largeur (mm)   420   560   590   560   560   520   640 
 Profondeur (mm)   500   570   560   560   560   630   690 
 Diamètre de buse ext. (mm)   80   80   80   80   80   80   80 
 Hauteur de buse / sol (mm)   235   235   235   235   235   190   190 
 Capacité du réservoir (kg)   17   17   17   17   17   30   30 
 Poids (kg)   103   109  127    111   113   165   173 

 Performances   IAC9   IE12 
Puissance optimale (kW) 1   9 kW   12 kW 
Modulation de puissance 2   3,8 à 9 kW   5,5 à 12 kW 
Rendement (%) 3   88 à 92,2   89 à 92 
Rendement saisonnier (ETAS) 4  84   84  
Taux de CO (mg/Nm³) 5  112 à 231  111 à 221 
Concentration poussières (mg/Nm³) 6  15 à 19  15 à 19 
Concentration COG (mg/Nm³) 7  2 à 3  7 
Concentration NOx (mg/Nm³) 8  135 à 150  135 à 141 
Eco Design 2022 / IEE 9   Oui  /  123   Oui  /  124 
Flamme verte / Ecolabel 10   7  /  A+   7  /  A+ 
Étanche 11 (Compatible BBC)   Non   Oui 
Canalisable   Non   Oui - 2 x ø 80 mm 
Raccordable  Oui - ø 60 mm  Oui - ø 60 mm 
Post-combustion 12  Non  Non 
Éligible aides 13   Oui   Oui 
Sortie des fumées  Arrière  Arrière 
Consommation granulés (kg/h)  0,85 à 2,10  1,23 à 2,85 
 Autonomie 14   8 à 20 h   10,5 à 24 h 
Volume de chauffe (m3) 15   85 à 275   85 à 360 
Surface de chauffe (m2) 16   35 à 110   35 à 145 
Puissance Elec. Nominale   350 W   350 W 
Tension Nominale   230 V   230 V 
Garantie 17   2 ans   2 ans 
Extension de garantie 18  1 an  1 an 
Norme   EN14785   EN14785 

 Schémas techniques (dimensions en cm)
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 Finitions / Références
Blanc   C077FQ-01-IAC9   -   -   -   C077FC-01-IAC9   C077FQ-01-IE12   - 

Crème   -   -   C077FG-02-IAC9   -   -   -   - 

Bordeaux   -   -   C077FG-03-IAC9   -   -   -   - 

Noir   -   C077FT-06-IAC9   -   C077FE-06-IAC9   -   -   C077FT-06-IE12 

Moka   -   C077FT-08-IAC9   -   -   -   -   C077FT-08-IE12 

Gris / Gris foncé   C077FQ-09-IAC9   C077FT-09-IAC9   -   C077FE-09-IAC9   C077FC-09-IAC9   C077FQ-09-IE12   C077FT-09-IE12 
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  Corps de chauffe IBC : étanche avec ventilation désactivable 

 MODÈLE  LILIUM   LORIA   PIRANGA   ROSELIN   TANGARA 

 Page  17   15  16    14   18 

 Désignation  Poêles à Granulés étanches   Poêles à Granulés étanches   Poêles à Granulés étanches   Poêles à Granulés étanches   Poêles à Granulés étanches 

 Dimensions et poids
 Hauteur (mm)   1090   1090  1090    1090   1100 
 Largeur (mm)   420   560   590   560   560 
 Profondeur (mm)   480   570   555   545   540 
 Diamètre de buse ext. (mm)   80   80   80   80   80 
 Hauteur de buse / sol (mm)   210   210   210   210   210 
 Capacité du réservoir (kg)   16,5   16,5   16,5   16,5   16,5 
 Poids (kg)   118   114   131   116   118 

 Performance   IBC6  ou  IBC9 
 Puissance optimale (kW) 1   6,5 kW   9,1 kW 
 Modulation de puissance 2   3,1 à 6,5 kW   3,1 à 9,1 kW 
 Rendement (%) 3   91,3 à 94,4   89,5 à 94,4 
 Rendement saisonnier (ETAS) 4  86   85  
Taux de CO (mg/Nm³) 5  98 à 186  88 à 186 
Concentration poussières (mg/Nm³) 6  15 à 20  14 à 20 
Concentration COG (mg/Nm³) 7  2 à 3  2 à 3 
Concentration NOx (mg/Nm³) 8  87 à 96  87 à 98 
 Eco Design 2022 / IEE 9   Oui  /  127   Oui  /  125 
 Flamme verte / Ecolabel 10   7  /  A+   7  /  A+ 
 Étanche 11 (Compatible BBC)   Oui   Oui 
Canalisable   Non   Non 
Raccordable  Oui - ø 60 mm  Oui - ø 60 mm 
Post-combustion12  Non  Non 
Éligible aides 13   Oui   Oui 
Sortie des fumées  Arrière  Arrière 
Consommation granulés (kg/h)  0,69 à 1,50  0,69 à 2,14 
 Autonomie 14   11 à 23,5 h   7,5 à 23,5 h 
Volume de chauffe (m3) 15   65 à 180   85 à 275 
Surface de chauffe (m2) 16   25 à 70   35 à 110 
Puissance Elec. Nominale   350 W   350 W 
Tension Nominale   230 V   230 V 
Garantie 17   2 ans   2 ans 
Extension de garantie 18  1 an  1 an 
Norme   EN14785   EN14785 

 Schémas techniques (dimensions en cm)
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 Finitions / Références
Blanc   C077FQ-01-IBC6

C077FQ-01-IBC9   -   -   -   C077FC-01-IBC6
C077FC-01-IBC9 

Crème   -   -   C077FG-02-IBC6
C077FG-02-IBC9   -   - 

Bordeaux   -   -   C077FG-03-IBC6
C077FG-03-IBC9   -   - 

Noir   -   C077FT-06-IBC6
C077FT-06-IBC9   -   C077FE-06-IBC6

C077FE-06-IBC9   - 

Moka   -   C077FT-08-IBC6
C077FT-08-IBC9   -   -   - 

Gris / Gris foncé   C077FQ-09-IBC6
C077FQ-09-IBC9 

  C077FT-09-IBC6
C077FT-09-IBC9   -   C077FE-09-IBC6

C077FE-09-IBC9 
  C077FC-09-IBC6
C077FC-09-IBC9 63
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  Corps de chauffe IK : sortie des fumées dessus intégrée - ventilation désactivable 

 MODÈLE   LILIUM   LORIA   PIRANGA   ROSELIN   TANGARA 

 Page   17   15   16   14   18 

 Désignation   Poêles à Granulés   Poêles à Granulés   Poêles à Granulés   Poêles à Granulés   Poêles à Granulés 

 Dimensions et poids
 Hauteur (mm)   1090   1090   1090   1090   1100 
 Largeur (mm)   420   560   590   565   590 
 Profondeur (mm)   495   570   555   560   555 
 Diamètre de buse ext. (mm)   80   80   80   80   80 
 Hauteur de buse / sol (mm)   -   -   -   -   - 
 Capacité du réservoir (kg)   18   18   18   18   18 
 Poids (kg)   126   117   139   119   126 

 Performance   IK8 
Puissance optimale (kW) 1   8,5 kW 
Modulation de puissance 2   3,8 à 8,6 kW 
Rendement (%) 3   92,1 à 96,5 
Rendement saisonnier (ETAS) 4  88  
Taux de CO (mg/Nm³) 5  34 à 158 
Concentration poussières (mg/Nm³) 6  14 à 20 
Concentration COG (mg/Nm³) 7  1 à 2 
Concentration NOx (mg/Nm³) 8  88 à 98 
Eco Design 2022 / IEE 9   Oui  /  129 
Flamme verte / Ecolabel 10   7  /  A+ 
Étanche 11 (Compatible BBC)   Non 
Canalisable   Non 
Raccordable  Oui - ø 60 mm 
Post-combustion12  Non 
Éligible aides 13   Oui 
Sortie des fumées  Dessus 
Consommation granulés (kg/h)  0,82 à 1,94 
 Autonomie 14   9 à 21,5 h 
Volume de chauffe (m3) 15   65 à 255 
Surface de chauffe (m2) 16   25 à 100 
Puissance Elec. Nominale   350 W 
Tension Nominale   230 V 
Garantie 17   2 ans 
Extension de garantie 18  1 an 
Norme   EN14785 

 Schémas techniques (dimensions en cm)
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 Finitions / Références
Blanc   C077FQ-01-IK8   -   -   -   C077FC-01-IK8 

Crème   -   -   C077FG-02-IK8   -   - 

Bordeaux   -   -   C077FG-03-IK8   -   - 

Noir   -   C077FT-06-IK8   -   C077FE-06-IK8   - 

Moka   -   C077FT-08-IK8   -   -   - 

Gris / Gris foncé   C077FQ-09-IK8   C077FT-09-IK8   -   C077FE-09-IK8   C077FC-09-IK8 
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  Corps de chauffe HL : étanche - sortie des fumées dessus coaxiale intégrée - ventilation désactivable - Wi-Fi 

 MODÈLE   LILIUM   LORIA   PIRANGA   ROSELIN   TANGARA 

 Page   17   15   16   14   18 

 Désignation   Poêles à Granulés étanches   Poêles à Granulés étanches   Poêles à Granulés étanches   Poêles à Granulés étanches   Poêles à Granulés étanches 

 Dimensions et poids
 Hauteur (mm)   1090   1090   1090   1090   1100 
 Largeur (mm)   420   560   590   565   560 
 Profondeur (mm)   495   570   570   560   555 
 Diamètre de buse ext. (mm)   80/130   80/130   80/130   80/130   80/130 
 Hauteur de buse / sol (mm)   -   -   -   -   - 
 Capacité du réservoir (kg)   14   14   14   14   14 
 Poids (kg)   129   120   142   122   129 

 Performances   HL8 
Puissance optimale (kW) 1   8 kW 
Modulation de puissance 2   3,2 à 8 kW 
Rendement (%) 3   > 91 à 91,8 
Rendement saisonnier (ETAS) 4  >80  
Taux de CO (mg/Nm³) 5  111 à 300 
Concentration poussières (mg/Nm³) 6  18 à 28 
Concentration COG (mg/Nm³) 7  7 à 9 
Concentration NOx (mg/Nm³) 8  121 à 147 
Eco Design 2022 / IEE 9   Oui  /  120 
Flamme verte / Ecolabel 10   7  /  A+ 
Étanche 11 (Compatible BBC)   Oui 
Canalisable   Non 
Raccordable  Oui - ø 130 coaxial 
Post-combustion 12  Non 
Éligible aides 13   Oui 
Sortie des fumées  Dessus concentrique 
Consommation granulés (kg/h)  0,75 à 1,88 
 Autonomie 14   7 à 18,5 h 
Volume de chauffe (m3) 15   65 à 255 
Surface de chauffe (m2) 16   25 à 100 
Puissance Elec. Nominale   350 W 
Tension Nominale   230 V 
Garantie 17   2 ans 
Extension de garantie 18  1 an 
Norme   EN14785 

 Schémas techniques (dimensions en cm)
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 Finitions / Références
Blanc   C077FQ-01-HL8-B   -   -   -   C077FC-01-HL8-B 

Crème   -   -   C077FG-02-HL8-B   -   - 

Bordeaux   -   -   C077FG-03-HL8-B   -   - 

Noir   -   C077FT-06-HL8-B   -   C077FE-06-HL8-B   - 

Moka   -   C077FU-08-HL8-B   -   -   - 

Gris / Gris foncé   C077FQ-09-HL8-B   C077FT-09-HL8-B   -   C077FE-09-HL8-B   C077FC-09-HL8-B 
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  Corps de chauffe HM : canalisable avec ventilation dédiée - ventilation désactivable 

 MODÈLE   LILIUM   LORIA   PIRANGA   ROSELIN   TANGARA 

 Page   17   15   16   14   18 

 Désignation   Poêles à Granulés   Poêles à Granulés   Poêles à Granulés   Poêles à Granulés   Poêles à Granulés 

 Dimensions et poids
 Hauteur (mm)   1090   1090   1090   1090   1100 
 Largeur (mm)   420   560   590   560   560 
 Profondeur (mm)   480   570   555   545   540 
 Diamètre de buse ext. (mm)   80   80   80   80   80 
 Hauteur de buse / sol (mm)   180   180   180   180   180 
 Capacité du réservoir (kg)   17   17   17   17   17 
 Poids (kg)   121   117   135   119   121 

 Performances   HM9 
Puissance optimale (kW) 1   9 kW 
Modulation de puissance 2   3,5 à 9 kW 
Rendement (%) 3   88,5 à 93,5 
Rendement saisonnier (ETAS) 4  83  
Taux de CO (mg/Nm³) 5  118 à 213 
Concentration poussières (mg/Nm³) 6  13 à 14 
Concentration COG (mg/Nm³) 7  3 à 5 
Concentration NOx (mg/Nm³) 8  125 à 147 
Eco Design 2022 / IEE 9   Oui  /  123 
Flamme verte / Ecolabel 10   7  /  A+ 
Étanche 11 (Compatible BBC)   Non 
Canalisable   Oui - 2 x ø 80 mm 
Raccordable  Oui - ø 60 mm 
Post-combustion 12  Non 
Éligible aides 13   Oui 
Sortie des fumées  Arrière 
Consommation granulés (kg/h)  0,8 à 2,1 
 Autonomie 14   8 à 21 h 
Volume de chauffe (m3) 15   85 à 275 
Surface de chauffe (m2) 16   35 à 110 
Puissance Elec. Nominale   350 W 
Tension Nominale   230 V 
Garantie 17   2 ans 
Extension de garantie 18  1 an 
Norme   EN14785 

 Schémas techniques (dimensions en cm)
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 Finitions / Références
Blanc   C077FQ-01-HM9-B   -   -   -   C077FC-01-HM9-B 

Crème   -   -   C077FG-02-HM9-B   -   - 

Bordeaux   -   -   C077FG-03-HM9-B   -   - 

Noir   -   C077FT-06-HM9-B   -   C077FE-06-HM9-B   - 

Moka   -   C077FT-08-HM9-B   -   -   - 

Gris / Gris foncé   C077FQ-09-HM9-B   C077FT-09-HM9-B   -   C077FE-09-HM9-B   C077FC-09-HM9-B 
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 MODÈLE   ARUM   LIERA 70   LIERA 80   FOYER HO12 

 Page   19   20   20   22 

 Désignation   Poêles à Granulés   Inserts et foyers à Granulés   Inserts et foyers à Granulés   Inserts et foyers à Granulés 

 Dimensions et poids
 Hauteur (mm)   1105   600   600   1220 
 Largeur (mm)   860   700   800   820 
 Profondeur (mm)   330   585   585   620 
 Diamètre de buse ext. (mm)   80/130   80   80   80 
 Hauteur de buse / sol (mm)   -   -   -   - 
 Capacité du réservoir (kg)   21   15   15   50 
 Poids (kg)   140   87   93   175 

 Performances   IS9   LIERA 11   HO12 
Puissance optimale (kW) 1   9,1 kW   10,2 kW   12 kW 
Modulation de puissance 2   3,2 à 9,1 kW   4,7 à 10,2 kW   4,5 à 12 kW 
Rendement (%) 3   91,3 à 95   90,3 à 93,2   90,8 à 91,3 
Rendement saisonnier (ETAS) 4  80   85   80  
Taux de CO (mg/Nm³) 5  39 à 330  98 à 249  103 à 416 
Concentration poussières (mg/Nm³) 6  15 à 22  15 à 18  18 à 23 
Concentration COG (mg/Nm³) 7  2 à 11  2 à 6  2 à 10 
Concentration NOx (mg/Nm³) 8  63 à 99  116 à 119  106 à 117 
Eco Design 2022 / IEE 9   Oui  /  121   Oui  /  127   Oui  /  121 
Flamme verte / Ecolabel 10   7  /  A+   7  /  A+   7  /  A+ 
Étanche 11 (Compatible BBC)   Oui   Non   Non 

Canalisable   Oui - ø 80 mm   Oui - ø 80 mm   Oui
 2 x ø 120 mm 

Raccordable  Oui - ø 50 mm  Non  Oui - ø 80 mm 
Post-combustion 12  Non  Non  Non 
Éligible aides 13   Oui   Oui   Oui 
Sortie des fumées  Dessus concentrique  Dessus  Côté 
Consommation granulés (kg/h)  0,69 à 2,06  1,04 à 2,35  1,04 à 2,76 
 Autonomie 14   10 à 30 h   6 à 14 h   18 à 48 h 
Volume de chauffe (m3) 15   85 à 275   135 à 300   160 à 360 
Surface de chauffe (m2) 16   35 à 110   35 à 120   35 à 145 
Puissance Elec. Nominale   350 W   350 W   350 W 
Tension Nominale   230 V   230 V   230 V 
Garantie 17   2 ans   2 ans   2 ans 
Extension de garantie 18  1 an  1 an  1 an 
Norme   EN14785   EN14785   EN14785 

 Schémas techniques 
(dimensions en cm)
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 Finitions / Références
Blanc   -   -   -   - 

Noir  -  -  -  C079HO12D trémie droite
C079HO12G trémie gauche

Gris / Gris foncé   -   -   -   - 

Noir vitre Magic Light  - C07807-06-GC10
C07817-06-GC10

C07808-06-GC10
C07818-06-GC10  - 

Noir / Pierre de Savoie C077FU-01-IS9 - - -
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 MODÈLE   ABYDOS   ALTAÏS ÉTANCHE   GALILÉE   IKARI   IKARI ZEN   ORENSE ÉTANCHE 

 Page   32   26   33   31   30   27 

 Désignation   Poêles à bois fonte  Poêles à bois en fonte 
étanches   Poêles à bois fonte   Poêles à bois fonte   Poêles à bois fonte  Poêles à bois en fonte 

étanches

 Dimensions et poids
 Hauteur (mm)   946   1150   749   740   749   1000 
 Largeur (mm)   764   530   754   754   754   550 
 Profondeur (mm)   470   530   544   404   404   590 
 Diamètre de buse ext. (mm)   150   150   150   150   150   150 
 Hauteur de buse / sol (mm)   770   -   616   601   610   862 
 Longueur de bûches (cm)   50   33   60   58   58   38 
 Poids (kg)   180   183   162   152   153   192 

 Performance
Puissance optimale (kW) 1   10 kW   6 kW   12 kW   9 kW   9 kW   8 kW 
Modulation de puissance 2   6,5 à 15 kW   4 à 9 kW   8 à 18 kW   6 à 13,5 kW   6 à 13,5 kW   5 à 12 kW 
Rendement (%) 3   77   77   77   76   76   77 
Rendement saisonnier (ETAS) 4  67    67  67    66   66   67 
Taux de CO (mg/Nm³) 5  1125  1250  1250  1250  1250  1250 
Concentration poussières (mg/Nm³) 6  39  40  40  31  31  20 
Concentration COG (mg/Nm³) 7  79  108  75  103  103  100 
Concentration NOx (mg/Nm³) 8  160  160  120  160  160  160 
Eco Design 2022 / IEE 9   Oui  /  102   Oui  /  102   Oui  /  102   Oui  /  100   Oui  /  100   Oui  /  102 
Flamme verte / Ecolabel 10   7  /  A   7  /  A   7  /  A   7  /  A   7  /  A   7  /  A 
Étanche 11 (Compatible BBC)   Non   Oui   Non   Non   Non   Oui 
Raccordable  Non  Oui - ø 80 mm  Non  Non  Non  Oui - ø 100 mm 
Post-combustion12  Oui  Oui  Oui  Oui  Oui  Oui 
Éligible aides 13   Oui   Oui   Oui   Oui   Oui   Oui 
Sortie des fumées  Dessus et arrière  Dessus  Dessus et arrière  Dessus et arrière  Dessus et arrière  Dessus et arrière 
 Combustion prolongée 14   8 H   8 H   8 H   8 H   8 H   8 H 
Volume de chauffe (m3) 15   135 à 300   80 à 180   160 à 360   125 à 275   125 à 275   105 à 240 
Surface de chauffe (m2) 16   55 à 120   30 à 70   65 à 145   50 à 110   50 à 110   40 à 100 
Garantie 17   2 ans   2 ans   2 ans   2 ans   2 ans   2 ans 
Extension de garantie 18  3 ans  3 ans  3 ans  3 ans  3 ans  3 ans 
Norme   EN13240   EN13240   EN13240   EN13240   EN13240   EN13240 

 Schémas techniques (dimensions en mm)

 Finitions / Références

Anthracite   C077BC-06-B   C077CE-06   C077BB-06-B   C077BK-06   C077BK-10   C077CD-06 
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 MODÈLE   SANDY   TORON   EGUZKI 
MURAL / À POSER    EGUZKI   EGUZKI 

ACCUMULATEUR 
  EGUZKI 

SERPENTINE 

 Page   28   29   38   39   40   41 

 Désignation   Poêles à bois fonte   Poêles à bois fonte 
raccordables 

  Poêles à bois acier 
étanches 

  Poêles à bois acier 
étanches 

  Poêles à bois acier 
étanches 

  Poêles à bois acier 
étanches 

 Dimensions et poids
 Hauteur (mm)   651   765   733   1100   1300   1100 
 Largeur (mm)  643,5   694   524   524   524   524 
 Profondeur (mm)   390   484   524   526   528   526 
 Diamètre de buse ext. (mm)   150   150   150   150   150   150 
 Hauteur de buse / sol (mm)   -   -   -   -   -   - 
 Longueur de bûches (cm)   53   54   40   40   40   40 
 Poids (kg)   112   150   137   119   172   138 

 Performances
Puissance optimale (kW) 1   8 kW   8 kW   6 kW   6 kW   6 kW   6 kW 
Modulation de puissance 2   5 à 12 kW   5 à 12 kW   4 à 9 kW   4 à 9 kW   4 à 9 kW   4 à 9 kW 
Rendement (%) 3   77   77   75   75   75   75 
Rendement saisonnier (ETAS) 4   67   67   65   65   65   65 
Taux de CO (mg/Nm³) 5  1000  1250  1500  1500  1500  1500 
Concentration poussières (mg/Nm³) 6  30  30  31  31  31  31 
Concentration COG (mg/Nm³) 7  70  70  103  103  103  103 
Concentration NOx (mg/Nm³) 8  160  160  160  160  160  160 
Eco Design 2022 / IEE 9   Oui  /  102   Oui  /  102   Oui  /  99   Oui  /  99   Oui  /  99   Oui  /  99 
Flamme verte / Ecolabel 10   7  /  A   7  /  A   7  /  A   7  /  A   7  /  A   7  /  A 
Étanche 11 (Compatible BBC)   Non   Non   Oui   Oui   Oui   Oui 
Raccordable     Non     Oui - ø 80 mm  Oui - ø 80 mm  Oui - ø 80 mm  Oui - ø 80 mm  Oui - ø 80 mm 
Post-combustion 12     Oui     Oui  Oui  Oui  Oui  Oui 
Éligible aides 13     Oui     Oui Oui Oui Oui Oui
Sortie des fumées     Dessus     Dessus  Dessus  Dessus  Dessus  Dessus 
 Combustion prolongée 14   8 H   intermittent   intermittent   intermittent   intermittent   intermittent 
Volume de chauffe (m3) 15     105 à 240     105 à 240  80 à 180  80 à 180  80 à 180  80 à 180 
Surface de chauffe (m2) 16     40 à 100     40 à 100  30 à 70  30 à 70  30 à 70  30 à 70 
Garantie 17     2 ans     2 ans  2 ans  2 ans  2 ans  2 ans 
Extension de garantie 18  3 ans  3 ans  3 ans  3 ans  3 ans  3 ans 
Norme     EN13240     EN13240  EN13240  EN13240  EN13240  EN13240 

 Schémas techniques (dimensions en mm)
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 Finitions / Références

Noir  -  -   C077BY-06   C077BX-06   C077BZ-06   - 

Noir + pierre serpentine  -  -   -   -   -   C077CA-06 

Anthracite   C077BD-06-DD   C07768-06   -   -   -  - 
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MODÈLE CASTILLON FORESTA LILIUM 8 FORESTA LILIUM 11 HAUT-LÉMAN LÉMAN PARELOUP

Page 45 36 36 43 42 44

Désignation
Poêles à bois acier  

raccordables
Poêles à bois acier  

étanches
Poêles à bois acier  

étanches
Poêles à bois acier  

raccordables
Poêles à bois acier  

raccordables
Poêles à bois acier  

raccordables

 Dimensions et poids
Hauteur (mm) 900 1200 1200 900 700 780
Largeur (mm) 900 520 520 700 600 600
Profondeur (mm) 435 585 585 435 435 433
Diamètre de buse ext. (mm) 153 150 150 153 153 153
Hauteur de buse / sol (mm) - - - - - -
Longueur de bûches (cm) 70 33 33 50 50 50
Poids (kg) 158 135 135 98 78 78

 Performances
Puissance optimale (kW) 1 11,2 kW 8 kW 11 kW 8 kW 8 kW 8 kW
Modulation de puissance 2 10 à 14 kW 5 à 12 kW 7,5 à 16,5 kW 6 à 10 kW 6 à 10 kW 6 à 10 kW
Rendement (%) 3 76 85,1 85,1 76 76 77
Rendement saisonnier (ETAS) 4 66 75 75 66 66 67
Taux de CO (mg/Nm³) 5 1250 625 625 1250 1250 1250
Concentration poussières (mg/Nm³) 6 19 25 25 28 28 23
Concentration COG (mg/Nm³) 7 70 35 35 70 70 70
Concentration NOx (mg/Nm³) 8 160 100 100 100 100 160
Eco Design 2022 / IEE 9 Oui / 100 Oui / 113 Oui / 113 Oui / 100 Oui / 100 Oui / 102
Flamme verte / Ecolabel 10 7  / A 7  / A+ 7  / A+ 7  / A 7  / A 7  / A
Étanche 11 (Compatible BBC)  Non Oui Oui  Non  Non  Non
Raccordable Oui - ø 120 mm Oui - ø 80 mm Oui - ø 80 mm Oui - ø 120 mm Oui - ø 120 mm Oui - ø 120 mm
Post-combustion 12 Oui Oui Oui Oui Oui Oui
Éligible aides 13 Oui Oui Oui Oui Oui Oui
Sortie des fumées Dessus Dessus Dessus Dessus Dessus Dessus
Combustion prolongée 14 intermittent 8 H 8 H intermittent intermittent intermittent
Volume de chauffe (m3) 15 145 à 330 65 à 255 150 à 325 65 à 255 65 à 255 65 à 255
Surface de chauffe (m2) 16 60 à 130 25 à 100 60 à 130 25 à 100 25 à 100 25 à 100
Garantie 17 2 ans 2 ans 2 ans 2 ans 2 ans 2 ans
Extension de garantie 18 3 ans 3 ans 3 ans 3 ans 3 ans 3 ans
Norme EN13240 EN13240 EN13240 EN13240 EN13240 EN13240

 Schémas techniques (dimensions en mm)
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 Finitions / Références

Blanc - C077CB-01-FOR8 C077CC-01-FOR11 - - -

Noir C077BR-06 - - C077BQ-06 C077BP-06 C077BS-06

Gris / Gris foncé - C077CB-09-FOR8 C077CC-09-FOR11 - - -

70



 MODÈLE   JOYAU 65 
TURBO 

  VERMEIL 65 
TURBO 

  70 AURORE PLUS 
TURBO

  JOYAU 80 VISION 
TURBO 

 Page   48   49   50   51 

 Désignation
  Inserts à bois 
raccordables 

  Inserts à bois 
raccordables 

  Inserts à bois 
raccordables   Inserts à bois 

 Dimensions et poids
 Hauteur (mm)   513   513   559   636 
 Largeur (mm)   650   650   700   795 
 Profondeur (mm)   450,5   450,5   458   470 
 Diamètre de buse ext. (mm)   150   150   150   200 
 Hauteur de buse / sol (mm)   -   -   -   - 
 Longueur de bûches (cm)   53   53   58   64 
 Poids (kg)   127   128   140   161 

 Performances
Puissance optimale (kW) 1   8 kW   8 kW   8 kW   12 kW 
Modulation de puissance 2   5 à 12 kW   5 à 12 kW 5 à 12 kW   8 à 18 kW 
Rendement (%) 3   78   78 77   77 
Rendement saisonnier (ETAS) 4  67   67  66  66  
Taux de CO (mg/Nm³) 5  1250  1250 1500  1500 
Concentration poussières (mg/Nm³) 6  30  30 40  30 
Concentration COG (mg/Nm³) 7  70  70 120  120 
Concentration NOx (mg/Nm³) 8  160  160 200  200 
Eco Design 2022 / IEE 9   Oui  /  103   Oui  /  103   Oui  /  102   Oui  /  100 
Flamme verte / Ecolabel 10   7  /  A   7  /  A   7  /  A   7  /  A 
Étanche 11 (Compatible BBC)   Non   Non   Non   Non 
Raccordable  Oui - ø 60 mm  Oui - ø 60 mm  Oui - ø 50 mm  Non 
Post-combustion 12  Oui  Oui  Oui  Oui 
Éligible aides 13   Oui   Oui   Oui   Oui 
 Feu continu 14  Non  Non   Oui  Non
Volume de chauffe (m3) 15   105 à 240   105 à 240   135 à 300   160 à 360 
Surface de chauffe (m2) 16   40 à 100   40 à 100   55 à 120   65 à 145 
Garantie 17   2 ans   2 ans   2 ans   2 ans 
Extension de garantie 18  3 ans  3 ans  3 ans  3 ans 
Norme   EN13229   EN13229   EN13229   EN13229 

 Schémas techniques (dimensions en mm)
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 Finitions / Références

Anthracite   C07866-06   C07865-06    C07870-06   C07880-06-B 
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 MODÈLE   ASTRE 70 
AC VISION 

  ASTRE 90 
AC VISION   BAYARD 80   BAYARD 104   BAYARD 134 

 Page   52   53   54   55   56 

 Désignation
  Foyers à bois 

étanches 
  Foyers à bois 

étanches 
  Foyers à bois 
raccordables 

  Foyers à bois 
raccordables 

  Foyers à bois 
raccordables 

 Dimensions et poids
 Hauteur (mm)   702   784   1410   1430   1420 
 Largeur (mm)   713   913   920   1040   1340 
 Profondeur (mm)   477   505   620   520   525 
 Diamètre de buse ext. (mm)   200   200   250   200   250 
 Hauteur de buse / sol (mm)   -   -   -   -   - 
 Longueur de bûches (cm)   54   54   50   60   80 
 Poids (kg)   178   233   232   246   289 

 Performances
Puissance optimale (kW) 1   9 kW   10 kW   13 kW   13 kW   15 kW 
Modulation de puissance 2   6 à 13,5 kW   6,5 à 15 kW   8,4 à 16,9 kW   8,4 à 16,9 kW   9,7 à 19,5 kW 
Rendement (%) 3   76   76   >80   83   82,5 
Rendement saisonnier (ETAS) 4  66   66    71  73    73 
Taux de CO (mg/Nm³) 5  1500  1000  1149  1075  427 
Concentration poussières (mg/Nm³) 6  36  36  28  24  28 
Concentration COG (mg/Nm³) 7  110  100  36  56  45 
Concentration NOx (mg/Nm³) 8  160  160  103  125  80 
Eco Design 2022 / IEE 9   Oui  /  100   Oui  /  100   Oui  /  107   Oui  /  110   Oui  /  110 
Flamme verte / Ecolabel 10   7  /  A   7  /  A   -  /  A+   7   /  A+   7   /  A+ 
Étanche 11 (Compatible BBC)   Oui    Oui   Non   Non   Non 
Raccordable  Oui - ø 100 mm     Oui - ø 100 mm     Oui - 2 x ø 150 mm     Oui - 2 x ø 150 mm      Oui - 2 x ø 150 mm 
Post-combustion 12  Oui  Oui     Non     Non     Non 
Éligible aides 13   Oui     Oui Non Non Non
 Feu continu 14   Oui   Oui  Non  Non  Non
Volume de chauffe (m3) 15   125 à 275     135 à 300     170 à 390     170 à 390     205 à 450 
Surface de chauffe (m2) 16   50 à 110     55 à 120     70 à 160     70 à 160     85 à 185 
Garantie 17   2 ans     2 ans     2 ans     2 ans     2 ans 
Extension de garantie 18  3 ans  3 ans  3 ans  3 ans  3 ans 
Norme   EN13229     EN13229     EN13229     EN13229     EN13229 

 Schémas techniques (dimensions en mm) (dimensions en cm)

 Finitions / Références

Noir   -   C07993-PT06   C07995-PT06   C07997-PT06 

Anthracite   C07970-06   C07990-06   -   -   - 
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 Désignation   Cuisinières à bois   Cuisinières à bois   Cuisinières à bois hydro 

 Dimensions et poids
 Hauteur (mm)  850-900  850-900  850-900
 Largeur (mm)   760   912   912 
 Profondeur (mm)   661   661   661 
 Diamètre de buse ext. (mm)   153   153   153 
 Hauteur de buse / sol (mm)  646-696  646-696  646-696
 Longueur de bûches (cm)   50   50   50 
 Poids (kg)   235   250   260 

 Performances

Puissance optimale (kW) 1   8 kW   9 kW   13 kW 
dont 5 kW pour eau

Modulation de puissance 2   6 à 10 kW   6 à 12 kW   selon installation 
Rendement (%) 3   78   76   80 
Rendement saisonnier (ETAS) 4   68  66   70  
Taux de CO (mg/Nm³) 5  1250  1250  1500 
Concentration poussières (mg/Nm³) 6  20  36  37 
Concentration COG (mg/Nm³) 7  70  100  104 
Concentration NOx (mg/Nm³) 8  100  160  200 
Eco Design 2022 / IEE 9   Oui  /  103   Oui  /  100   Oui  /  106 
Flamme verte / Ecolabel 10   7  /  A   7  /  A   7  /  A 
Étanche 11 (Compatible BBC)   Non   Non   Non 
Raccordable  Non  Non  Non 
Post-combustion 12  Oui  Oui  Oui 
Éligible aides 13  Oui  Oui  Oui 
Sortie des fumées  Dessus et arrière  Dessus et arrière  Dessus et arrière 
Capacité du four (L x H x P cm)  29,5 x 39 x 40  43 x 39 x 38  43 x 39 x 38 
Volume de chauffe (m3) 15  105 à 240  125 à 275  selon installation 
Surface de chauffe (m2) 16  40 à 100  50 à 110  selon installation 
Garantie 17  2 ans  2 ans  2 ans 
Extension de garantie 18  3 ans  3 ans  3 ans 
Norme  EN12815  EN12815  EN12815 

 Schémas techniques (dimensions en mm)
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 Finitions / Références

Blanc   C086AA01   C086AB01   - 

Bordeaux   C086AA03   C086AB03   - 

Bleu nuit  C086AA06  C086AB06  C088AC06 
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11 - Poêle étanche et raccordable compatible BBC / 
RT 2012 / RE 2020 / arrivée d’air frais centralisée sur la 
buse de raccordement :
- aucune prise d’air dans la pièce.
-  raccordement direct possible au vide sanitaire ou en 

prise d’air extérieur.

12 - 
chambre de combustion. L’arrivée d’air supplémentaire 
par l’arrière permet de détruire les hydrocarbures à 
haute température. La combustion est complète et la 
pollution réduite.

13 - Produit éligible à la Prime Rénov et à d’autres 
aides. Rendez-vous sur www.maprimerenov.gouv.fr / 

14 - Autonomie : pour les poêles à granulés = nombre 
d’heures pendant lesquelles le poêle peut fonctionner 
sans recharger le réservoir (selon la consommation 
puissance nominale / puissance minimale). 

La combustion prolongée / feu continu désigne la 
capacité d’un appareil à fonctionner en combustion 
lente pendant une période minimale sans recharger 
en combustible et sans intervention extérieure, de telle 
sorte qu’une réserve de braises puisse être retrouvée à 
l’issue de cette période. 

15 -
Cette donnée dépend de nombreux facteurs dont 

où vous vous situez, l’altitude… 

16 -
en prenant en compte une hauteur de plafond 
moyenne de 2,50 m.

17 - Selon conditions d’application indiquées dans la 
notice de l’appareil. 

18 - Pour les produits à bûches, l’extension de garantie 
gratuite de 3 ans est conditionnée par l’enregistrement 
du produit en ligne. Pour les appareils à granulés, 
l’extension de garantie de 1 an est conditionnée par 
la mise en service de l’appareil et la validation de la 
conformité de l’installation par une station technique 
agréée.

1 - Exprimée en kW, la puissance optimale ou nominale 
représente la puissance utile moyenne obtenue par 

les charges de bois nécessaires à l’alimentation du 
feu. Elle est directement comparable à la puissance 

ou d’autres énergies. 

2 - Possibilité de moduler la puissance en fonction 
des besoins de l’habitat. La puissance mini indiquée 
correspond au fonctionnement en allure réduite. La 
vitesse de combustion du bois varie au cours de l’essai 
d’une heure. La puissance maximale est obtenue 
pendant 1/4 d’heure au moment du pic d’activité du 
foyer (consommation la plus élevée).

3 - Désigne le rapport entre la quantité d’énergie 
restituée et la quantité d’énergie consommée. Plus 
le rendement est élevé, plus la consommation de 
combustible est faible. 

4 - Rendement saisonnier Etas : Le rendement 

(ETAS) mesure la performance de l’appareil 

performances mesurées sur l’intégralité d’un cycle de 

plus précise du rendement de l’appareil selon les 

5 - Emissions de monoxyde de carbone par les produits 
de combustion à 13% d’O2.

6 - Concentration de poussières (P) à 13% d’O2

7 - Concentration de composés organiques volatils 
(COG) à 13% d’O2.

8 - Concentration d’oxyde d’azote (NOx) à 13% d’O2

9 - Eco Design 2022 / IEE : conforme à la directive 

Energétique. 

10 - Flamme Verte : la charte qualité Flamme Verte 

performants du marché. Le label garantit une 
performance énergétique élevée et de faibles émissions 
de matières polluantes (CO, PM, COG, NOx). 

Modèles déposés. Tous droits réservés. Document non contractuel. Suggestion de présentation. 

Garantie selon conditions d’application indiquées dans la notice de l’appareil.




